[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_________________
                                                                                                              № ___________
	Об утверждении Административного регламента о предоставлении муниципальной услуги по проведению спортивно-массовых и оздоровительных занятий для населения автономным учреждением городского округа Анадырь «Центр спортивного отдыха»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Анадырь, Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 26 июля  2011 года  № 360 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (осуществления муниципальных функций)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги по проведению спортивно-массовых и оздоровительных занятий для населения автономным учреждением городского округа Анадырь «Центр спортивного отдыха».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь - начальника Управления  по   социальной  политике  Администрации городского округа Анадырь Белашову Е.С.
Глава Администрации
                                  А.Г. Щегольков

	Подготовил:

	Н.Н. Бачурин

	Согласовано:

	Н.С. Сапач

Е.С. Белашова
Е.В. Корх

Разослано: в дело – 3; УСП – 2; УпоОиАПВ - 1, АУ «Центр спортивного отдыха» - 1/7
УТВЕРЖДЁН
Постановлением   Администрации
городского округа Анадырь
от «_____»____________ №_____

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги по проведению спортивно-массовых и оздоровительных
занятий для населения автономным учреждением городского округа Анадырь
«Центр спортивного отдыха».

1. Общие положения

1.1. Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги по проведению спортивно-массовых и оздоровительных занятий для населения автономным учреждением городского округа Анадырь «Центр спортивного отдыха» (далее – Автономное учреждение) определяет порядок, сроки и последовательность действий (процедур) при исполнении оказываемой услуги.

1.2. Получателями оказываемой  услуги являются физические лица (группы физических лиц).

1.3. Предоставление услуги детям в возрасте до 14 лет осуществляется в сопровождении родителей или ответственных лиц за их жизнь и здоровье.

1.4. Получатели муниципальной услуги могут получить информацию об оказании муниципальной услуги:

- в автономном учреждении по телефону:  8 (42722) 2-21-02.

- у учредителя автономного учреждения - Администрации городского округа Анадырь, непосредственно в отделе по делам молодёжи, туризму и спорту Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (далее – отдел Администрации);

- с использованием средств телефонной связи, электронного информирования.

Администрация городского округа Анадырь располагается по адресу: 689000, Чукотский АО, г. Анадырь, ул. Рультытегина, д.1.
Отдел по делам молодёжи, туризму и спорту Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь располагается по адресу: 689000, Чукотский АО, г. Анадырь, ул. Рультытегина, д.1., кабинет № 6.
График работы Администрации городского округа Анадырь и структурных подразделений:

Понедельник:  9 ч.00 мин.-18 ч.45 мин.

Вторник: 9 ч.00 мин.-18 ч.45 мин.

Среда: 9 ч.0 0мин.-18 ч.45 мин.

Четверг: 9 ч.00 мин.-18 ч.45 мин.

Пятница: 9 ч.00 мин.-18 ч.45 мин.

Обеденный перерыв: с 13 ч.00 мин.  до 14 ч.30 мин.

Суббота: выходной день.

Воскресенье: выходной день.

Телефон для справок:: 8 (42722) 6-36-11.

1.5. Информация о месте нахождения автономного учреждения и графике работы сообщается по номеру телефона для справок, а также  размещается в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования по адресу официального сайта Администрации городского округа Анадырь www.adm.anadyr.ru., может публиковаться в средствах массовой информации.

1.6. Получение информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется путем оказания личных консультаций сотрудниками автономного учреждения или  от
2

дела Администрации, письменными ответами (консультациями) и ответами (консультациями) по телефону.

Все консультации, предоставление информации заявителям являются безвозмездными.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведён) на другое должностное лицо, или же обратившемуся гражданину должен быть сообщён телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

Ответы на письменные обращения даются в простой, чёткой и понятной форме и должны содержать:

- ответы на поставленные вопросы;

- должность, фамилию и инициалы лица, подписавшего ответ;

- фамилию, инициалы, телефон исполнителя.

Предоставление информации заявителям по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется в рабочее время.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование предоставляемой муниципальной услуги - проведение спортивно - массовых и оздоровительных занятий для населения.

2.2. Муниципальная услуга предоставляется автономным учреждением городского округа Анадырь «Центр спортивного отдыха».

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является проведение спортивно-массовых и оздоровительных занятий квалифицированным персоналом с физическими лицами либо физическими лицами, выразившими желание проводить занятия самостоятельно, на трассе для беговых лыж либо на горнолыжной трассе, размеченной (расположенной) в городском округе Анадырь, на горе Михаила, согласно утверждённому расписанию занятий.

2.4. Оказываемая услуга должна способствовать массовому привлечению населения к занятиям лыжными видами спорта, а также способствовать популяризации здорового образа жизни, активному досугу населению.

2.5. Оказание муниципальной услуги производится в период с 20 февраля по 31 мая каждого года, по следующему расписанию:

- со среды по пятницу: с 11 ч.00 мин до 16 ч.00 мин.;

- в субботу и воскресенье: с 10 ч.00 мин. до 18 ч.00 мин.

Услуга оказывается на территории имущественного комплекса автономного учреждения городского округа Анадырь «Центр спортивного отдыха», расположенного в городском округе Анадырь, на горе Михаила.

2.6. Муниципальная услуга предоставляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

- Уставом  городского округа Анадырь;

- Уставом Автономного учреждения.

2.7. Предоставление получателями услуги пакета документов для получения муниципальной услуги  не требуется.

2.8. Основаниями для отказа (приостановления) в получении муниципальной услуги является:

- алкогольное или наркотическое опьянение получателя оказываемой услуги;
3

- нарушение получателем услуги общественной безопасности;

- несоблюдение получателем услуги установленных правил техники безопасности при нахождении на трассе, территории имущественного комплекса;

- причинение получателем услуги ущерба имуществу автономного учреждения;

- отсутствие сопровождающих лиц у получателей муниципальной услуги – детей, не достигших 14 лет.

2.9. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

2.10. Предоставление муниципальной услуги осуществляется с учетом следующих требований:

Для оказания муниципальной услуги автономным учреждением проводится подготовка трассы для беговых лыж, горнолыжного склона и трассы, маркировка и разметка горнолыжной трассы, трассы для сноуборда. Подготовленные трассы должны отвечать требованиям безопасности.

Получателям муниципальной услуги для организации отдыха во время проведения мероприятий предоставляется помещение, оборудованное местами для отдыха, раздевалкой, туалетной комнатой, средствами пожаротушения.

2.11. Оценка доступности муниципальной услуги для получателей включает в себя следующие показатели:

- режим работы Автономного учреждения, который должен быть удобен для заявителей;

- удаленность расположения места предоставления муниципальной услуги от потенциальных заявителей.

2.12. Оценка качества муниципальной услуги для заявителей включает в себя следующие показатели:

- материально-техническое обеспечение предоставления муниципальной услуги, которое содержит требования к зданиям, помещениям и прилегающей территории;

- уровень кадрового обеспечения предоставления муниципальной услуги, который содержит требования к численности персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги;

- уровню квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги;

- учет мнения заявителей.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения услуги

3.1. Предоставление услуги осуществляется на территории автономного учреждения, расположенного в городском округе Анадырь, на горе Михаила.

3.2. Для получения услуги заинтересованные физические лица (группы лиц) самостоятельно прибывают   (убывают)   на   (с) территорию   (и)  автономного учреждения в  часы работы, указанные в
п. 2.5 настоящего Административного регламента.

Получатель оказываемых услуг должен непосредственно обратиться в Автономное учреждение;

3.3. Время пребывания получателей муниципальной услуги на территории Автономного учреждения ограничивается режимом работы Автономного учреждения.

3.4. Для проведения спортивно-массовых и оздоровительных занятий Автономным учреждением предоставляются трассы: для занятий на беговых лыжах, горных лыжах и сноуборде.

3.5. Выбор формы занятий (самостоятельные занятия либо с персоналом Автономного учреждения) осуществляется получателем услуги самостоятельно:

- проведение спортивно-массовых и оздоровительных занятий с квалифицированным персоналом автономного учреждения осуществляется согласно расписанию занятий, установленному автономным учреждением;

- тематика проведения спортивно-массовых и оздоровительных занятий устанавливается автономным учреждением.
4

3.6. Обеспечение спортивным инвентарем для проведения занятий (лыжи, сноуборды, спортивная экипировка и т.д.) осуществляется получателем муниципальной услуги самостоятельно и за свой счет.

3.7. Основными результатами, которых может добиться получатель услуги,  являются:

- улучшение своей физической подготовленности, физических качеств (координация, гибкость, сила, выносливость);

- удовлетворение потребности в движении и овладение спортивными навыками и умениями;

- укрепление здоровья получателя от оказываемой услуги;

-  полноценное проведение свободного времени с пользой для здоровья.

3.8. При оказании   услуги следует соблюдать требования:

- по пожарной безопасности;

- санитарно-гигиенических норм;

- медицинского обеспечения;

- профилактики и предупреждения травматизма.

4. Порядок и формы контроля за предоставлением оказываемой услуги
4.1 Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению оказываемых услуг и принятием решений работником учреждения, осуществляет руководитель Автономного учреждения (далее - руководитель учреждения) на основании Устава Автономного учреждения.

Текущий контроль осуществляется путем проведения руководителем учреждения проверок соблюдения и исполнения работниками положений настоящего Административного регламента.

Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается по согласованию с отделом Администрации.

4.2. Контроль за полным и качественным предоставлением оказываемой услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение наруше​ний прав получателей оказываемой услуги, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения получателей оказываемой услуги, содержащие жалобы на действия работников учреждения, предоставляющего услуги.

4.3. Контроль полноты и качества предоставления оказываемой услуги осуществляется Отделом в форме плановых (осуществляются на основании квартальных, полугодовых, годовых планов работы, утвержденных начальником Отдела) и внеплановых (проводятся по конкретным обращениям заявителей) проверок.
При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с предоставлением оказываемой услуги (комплексные проверки), или отдельные вопросы (тематические проверки).

4.4. По результатам контроля, в случае необходимости, осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных
 служащих
5.1. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих, а также принимаемого ими решения при осуществлении муниципальной услуги:

должностного лица отдела Управления - начальнику Управления;

начальника Управления – Главе Администрации городского округа Анадырь;

Главы Администрации городского округа Анадырь – в судебном порядке.
5

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются действия (бездействие) и принятые в ходе предоставления муниципальной услуги решения должностных лиц, специалистов, нарушающие права, свободы и законные интересы заявителя.

5.3. Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является поступление письменного обращения с жалобой на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего Административного регламента (далее – жалоба).

В жалобе указывается:

- фамилия, имя, отчество заинтересованного лица;

- полное наименование юридического лица (в случае обращения организации);

- контактный почтовый адрес;

- предмет жалобы;

- дата и подпись заинтересованного лица.

Письменная жалоба рассматривается в течение 30-ти календарных дней.

5.4. Результатом рассмотрения жалобы является принятие решения об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их удовлетворении. Ответ на жалобу направляется заявителю в течение 30-ти дней со дня регистрации жалобы.

Жалоба заявителя считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные в ней вопросы, по указанным вопросам приняты необходимые меры и даны письменные ответы.

Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, принимаются меры, направленные на восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и законных интересов заявителей, а также принимается решение о привлечении должностного лица, специалиста, ответственного за действие (бездействие) и решения, осуществленные (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, повлекшие за собой жалобу обратившегося, к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. Заинтересованному лицу направляется сообщение о принятом решении и действиях, проведенных в соответствии с принятым решением.

5.6. Основанием для приостановления рассмотрения жалобы является обращение заявителя о приостановлении рассмотрения жалобы.

Письменные жалобы не рассматриваются в следующих случаях:

- в жалобе не указаны: фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его семьи;

- текст жалобы не поддается прочтению, о чем сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению, а также сообщается по телефону или факсимильной связи, по электронной почте (при наличии такой информации и если указанные данные поддаются прочтению);

- жалоба повторяет текст предыдущего обращения, на которое заинтересованному лицу давался письменный ответ по существу, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства. В случае поступления такой жалобы заинтересованному лицу направляется уведомление о ранее данных ответах или копии этих ответов.

5.7. Заинтересованные лица могут обжаловать в судебном порядке действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе в порядке досудебного обжалования, в установленном законодательством Российской Федерации порядке в соответствии с подведомственностью дел, установленной процессуальным законодательством Российской Федерации.